济源市环境监测站文件

济环监【2017】12号                   签发人：赵宗生

               济源市环境监测站关于

2017年上半年国控重点污染源监测

情况的报告

局领导：

    根据国家环境保护部《主要污染物总量减排监测办法》（国发[2007]36号）、《全国重点污染源监督监测工作方案》和中国环境监测总站《主要污染物减排技术规定》（总站源字[2007]148号）要求，按照河南省环保厅《关于下达2016年全省环境监测任务的通知》（豫环[2016]6号）精神，我站按计划圆满完成了上半年重点污染源的监督监测工作，现将监测情况报告如下：
一、国控重点源监测数据上报情况

2017年，根据环保部《关于印发〈2016年国家重点监控企业名单〉的通知》（环办[2015]116号）要求，济源市废水国控重点污3家，废气国控污染源7家，城镇污水处理厂1家。按照环境保护部办公厅关于印发《2016年国家环境监测工作要点》（环办〔2016〕23号）要求，国控污染源每半年监测一次。
上半年，3家国控废水污染源、7家国控废气污染源、1家城市污水处理厂均进行了监测，监测率为100%。
二、污染源主要污染物排放达标情况

（一）废水污染源

上半年，全市国控废水污染源外排废水达标率为100%，监测的3家国控废水污染源化学需氧量、氨氮达标率均为100%。

（二）废气污染源

上半年，全市共监测7家国控废气污染源外排废气，其中国电豫源发电有限公司1#机组停产，华能沁北发电有限责任公司1#、5#机组停产外，其余国控废气污染源外排废气达标率为100%，监测的国控废气污染源中烟尘、二氧化硫、氮氧化物、铅达标率均为100%。

（三）城市污水处理厂

上半年，城市污水处理厂一、二期出口COD、氨氮达标率均为100%。

附表1  济源市2017年上半年未监测国控重点污染源企业信息
抄送：局领导、污防科、监测辐射科

济源市环境监测站                   2017年6月06印发

附表1  济源市2017年上半年未监测国控重点污染源企业信息
	序号
	企业名称
	污染源类别
	未监测原因

	1
	国电豫源发电有限责任公司1#机组
	国控废气
	停产

	2
	华能沁北发电有限责任公司1#、5#机组
	国控废气
	停产

1